


VIPUL ORGANICS LIMITED

(CIN : L24110MH1972PLC015857)

Regd Office: 102, Andheri Industrial Estate, Off. Veera Desai Road, Andheri (West), Mumbai -400053, India
Ph. No. 022-66139999, Fax. 022- 66139977/75, Email Id: info@vipulorganics.com, Website: www.vipulorganics.com

IN THE NATIONAL COMPANY LAW TRIBUNAL, MUMBAI BENCH, MUMBAI
COMPANY APPLICATION NO.: CA (CAA) 832/MH/2019

In the matter of Companies Act, 2013;

And

In the matter of Sections 230 -232 and other applicable provisions of the Companies Act, 2013 and Rules framed thereunder as in force from time to time;

And

In the matter of Scheme of Amalgamation of Efferchem Private Limited, the Transferor Company; With

Vipul Organics Limited, the Transferee Company.

Vipul Organics Limited

a Company incorporated under the Companies Act, 1956 and having its Registered Office at 102, Andheri Industrial Estate, Off. Veera Desai Road, Andheri (West), Mumbai - 400053.

... **Applicant Company****NOTICE AND ADVERTISEMENT OF NOTICE OF THE MEETING OF THE EQUITY SHAREHOLDERS**

NOTICE is hereby given that by an order dated August 21, 2019, the Hon'ble National Company Law Tribunal, Mumbai Bench, Mumbai ("the NCLT") in the above mentioned Company Scheme Application has directed to convene a meeting of the equity shareholders of the Applicant Company, for the purpose of considering, and if thought fit, approving the Scheme of Amalgamation between Efferchem Private Limited ("Transferor Company") and Vipul Organics Limited ("Transferee Company") and their respective shareholders pursuant to the provisions of Sections 230 to 232 and other applicable provisions of the Companies Act, 2013 ("Scheme").

In pursuance of the said order and as directed therein, Notice is hereby given that a meeting of the equity shareholders of the Applicant Company will be held at Hotel Karl Residency, 36, Lalubhai Park Road, Andheri (West), Mumbai - 400 058, Maharashtra on Monday, September 30, 2019 at 4.30 P.M., at which time, date and place, the equity shareholders of the Applicant Company are requested to attend the meeting. Copies of the said Scheme and of the Explanatory statement and other annexures under Section 230 of the act can be obtained free of charge on any day at the Registered Office of the Applicant Company at 102, Andheri Industrial Estate, Off. Veera Desai Road, Andheri (West), Mumbai - 400053.

Persons entitled to attend and vote at the meeting, may vote in person or by proxy, provided that all proxies in the prescribed form are deposited at the Registered Office of the Applicant Company not later than 48 hours before the meeting. Forms of proxy can be obtained from the Registered Office of the Company.

The NCLT has appointed Mr. Vipul P. Shah, Managing Director and failing him, Mr. Prasanna Kumar B. Gawde, Independent Director of the Company, as Chairperson of the said meeting including for any adjournment(s) thereof. The above mentioned amalgamation, if approved by the meeting, will be subject to the subsequent approval of the NCLT.

In compliance with the Order and provisions of Section 230(4) read with Section 108 of the Act and Rule 20 and other applicable provisions of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and in accordance to the provisions of Regulation 44 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 and Paragraph 9 of the Circular No. CFD/DIL3/CIR/2017/21 dated March 10, 2017 ("SEBI Circular") issued by the Securities and Exchange Board of India ("SEBI"), the Applicant Company has provided to its equity shareholders (which includes Public Shareholders) the option to vote on the Scheme by way of remote e-voting prior to the meeting and voting by e-voting at the venue of the meeting to be held on Monday, September 30, 2019, so as to enable the Equity shareholders to consider and if thought fit, approve the Scheme of Amalgamation, this notice will be deemed to be (i) issued in accordance with the provisions of the Companies Act, 2013; and (ii) the notice sent to the Public Shareholders of the Company in accordance with the SEBI Circular.

The Applicant Company has completed dispatch of Notice along with Explanatory Statement and other annexures to its shareholders on August 28, 2019 through courier and has sent said documents on August 30, 2019 through email, whose email address are registered with the Applicant Company / Depositories.

The remote e-voting period will commence at 9:00 A.M. on Saturday, August 31, 2019 and will end at 5:00 P.M. on Sunday, September 29, 2019. During the remote e-voting period, Equity Shareholders of the Applicant Company holding shares either in physical form or in dematerialised form, as on August 23, 2019, may cast their vote electronically. The remote e-voting module shall be disabled for voting on Sunday, September 29, 2019 at 5.00 P.M. It is clarified that casting of votes by remote e-voting does not disentitle an Equity Shareholder from attending the Meeting; however any Equity Shareholder who has voted by remote e-voting cannot vote at the venue of the Meeting. Once the vote on the resolution is cast by an Equity Shareholder by way of remote e-voting, he or she will not be allowed to change it subsequently.

The Notice along with Explanatory Statement and other annexures is available on the Applicant Company's website at www.vipulorganics.com and on CDSL's website on www.evotingindia.com. Copy of Notice is also available on the BSE's website www.bseindia.com.

The NCLT vide Order dated August 21, 2019 has appointed GS Manish Baldeva, Practicing Company Secretary, Thane as the Scrutinizer to conduct e-voting process in fair and transparent manner.

In case any queries or issues regarding e-voting, the shareholders may refer the Frequently Asked Questions ("FAQs") and e-voting manual available at www.evotingindia.com, under help section or write an email to helpdesk.evoting@cdslindia.com or can contact Mr. Rakesh Dalvi, Manager, CDSL, 25th Floor, A Wing, Marathon Futurex, Mafatal Mills Compound, N M Joshi Marg, Lower Parel (East), Mumbai - 400 013 or write an e-mail at helpdesk.evoting@cdslindia.com or call on toll free no. 1800225533 on all working days during business hours.

The results, together with Scrutinizer's report, will be announced on or before Wednesday, October 02, 2019 and will be placed on the website of the Applicant Company at www.vipulorganics.com and on CDSL's website at https://evotingindia.com, besides being communicated to BSE Limited, where the shares of the Applicant Company are listed.

Place: Mumbai
Date: 30.08.2019

sd/-
Vipul P. Shah
Chairperson appointed for the meeting



नवशक्ति

मुंबई, रविवार, १ सप्टेंबर २०१९

विपुल ऑर्गेनिक्स लिमिटेड

(सीआयएन : एल२४११०एमएच१९७२पीएलसी०१५८५७)

नोंदणी कार्यालय : १०२, अंधेरी इंडस्ट्रियल इस्टेट, वीरा देसाई रोडलगत, अंधेरी (पश्चिम), मुंबई-४०००५३, भारत
फोन : ०२२-६६१३९९९९, फॅक्स : ०२२-६६१३३९७७/७५, ई-मेल : info@vipulorganics.com वेबसाईट : www.vipulorganics.com

राष्ट्रीय कंपनी विधी न्यायाधिकरणासमोर, मुंबई खंडपीठ, मुंबई

कंपनी अर्ज क्र.: सीए (सीएए) ८३२/एमएच/२०१९

कंपनी अधिनियम, २०१३ प्रकरणात;

आणि

कंपनी अधिनियम, २०१३ च्या कलम २३०-२३२ आणि इतर प्रयोज्य तरतुदी आणि वेळोवेळी प्रचलित त्या अंतर्गत स्थापित नियमांच्या प्रकरणात;

आणि

ईफ्फरकेम प्रायव्हेट लिमिटेड, हस्तांतरक कंपनी;

सह

विपुल ऑर्गेनिक्स लिमिटेड, हस्तांतरिती कंपनीच्या एकत्रिकरणाच्या योजनेच्या प्रकरणात.

विपुल ऑर्गेनिक्स लिमिटेड

कंपनी अधिनियम, १९५६ च्या तरतुदीन्वये स्थापित कंपनी आणि तिचे नोंदणीकृत कार्यालय
१०२, अंधेरी इंडस्ट्रियल इस्टेट, वीरा देसाई रोडलगत, अंधेरी (पश्चिम), मुंबई-४०००५३.

... अर्जदार कंपनी

समभाग धारकांच्या सभेच्या सूचनेची जाहिरात आणि सूचना

सूचना याद्वारे देण्यात येते की, वरील नमुद कंपनी योजना अर्जांमधील दिनांक २१ ऑगस्ट, २०१९ रोजीच्या आदेशाद्वारे सन्माननीय राष्ट्रीय कंपनी विधी न्यायाधिकरणा, मुंबई खंडपीठ, मुंबई ('एनसीएलटी') ने कंपनी अधिनियम, २०१३ च्या कलम २३० ते २३२ आणि इतर प्रयोज्य तरतुदीनुसार ईफ्फरकेम प्रायव्हेट लिमिटेड (हस्तांतरक कंपनी) आणि विपुल ऑर्गेनिक्स लिमिटेड, (हस्तांतरिती कंपनी) आणि त्यांचे संबंधित भागधारकांच्या दरम्यान एकत्रिकरणाची योजना ('योजना') विचारात घेणे आणि योग्य वाटल्यास मंजूर करण्यासाठी अर्जदार कंपनीच्या समभाग धारकांची सभा घेण्याचे निर्देश दिले आहेत.

सदर योजना आणि अर्जांच्या कलम २३० अंतर्गत स्पष्टीकरणात्मक विवरणपत्र आणि इतर जोडपत्राची प्रत १०२, अंधेरी इंडस्ट्रियल इस्टेट, वीरा देसाई रोडलगत, अंधेरी (पश्चिम), मुंबई-४०००५३ येथील अर्जदार कंपनीच्या नोंदणीकृत कार्यालयातून विनामूल्य प्राप्त करता येईल.

सभेला हजर राहून मतदान करण्यासाठी हक्कदार असलेली व्यक्ती व्यक्तिशः किंवा प्रतिपत्री व्यक्तीद्वारे मतदान करू शकते मात्र विहित प्रपत्रातील सर्व प्रतिपत्री प्रपत्र सभेपूर्वी किमान ४८ तास आगोदर कंपनीच्या नोंदणीकृत कार्यालयात जमा करणे आवश्यक आहे. प्रतिपत्री प्रपत्र कंपनीच्या नोंदणीकृत कार्यालयातून प्राप्त करता येतील.

एनसीएलटीने सदर सभेसह तिचे कोणीतीही तहकुबोसाठी अध्यक्ष म्हणून श्री. विपुल पी. शाह, व्यवस्थापकीय संचालक आणि ते नसल्यास श्री. प्रसन्न कुमार गावडे, कंपनीचे स्वतंत्र संचालक यांची नियुक्ती केली आहे. वरील नमुद एकत्रिकरण, सभेत जरी मंजूर झाली तरीही ती त्यानंतर एनसीएलटीच्या मंजुरीच्या अधीन राहिल.

आदेश आणि अर्जांच्या कलम २३०(४) सहवाचता कलम १०८ आणि नियम २० आणि कंपनीज (मॅनेजमेंट अॅण्ड अॅडमिनिस्ट्रेशन) रूल्स २०१४ च्या इतर प्रयोज्य तरतुदीच्या अनुपालनामध्ये आणि सिक्युरिटीज अॅण्ड एक्स्चेंज बोर्ड ऑफ इंडिया (लिस्टिंग ऑब्लिगेशन्स अॅण्ड डिस्क्लोझर रिक्वायरमेंट्स) रेग्युलेशन्स २०१५

रीग्युलेशन्स ४४ आणि सिक्युरिटीज अॅण्ड एक्स्चेंज बोर्ड ऑफ इंडिया ('सेबी') द्वारे जारी दिनांक १० मार्च, २०१७ रोजीचे परिपत्रक क्र. सीएफडी/डीआयएल३/सीआयआर/२०१७/२१ ('सेबी परिपत्रक') च्या परिच्छेद ९ अनुसार अर्जदार कंपनीने एकत्रिकरणाची योजना विचारात घेणे आणि योग्य वाटल्यास मंजूर करणे समभाग धारकांना शक्य होण्यासाठी सभेपूर्वी दूरस्थ ई-मतदानाच्या मागने योजनेवर मतदान करण्याचा आणि सोमवार, ३० सप्टेंबर, २०१९ रोजी होणाऱ्या सभेच्या ठिकाणी ई-मतदानाद्वारे मतदान करण्याचा पर्याय तिच्या समभाग धारकांना (यामध्ये सार्वजनिक भागधारकांना पाठविल्याचे मानण्यात येईल.

हि (i) कंपनी अधिनियम, २०१३ च्या तरतुदीनुसार जारी केल्याचे आणि (ii) सेबी परिपत्रकानुसार कंपनीच्या सार्वजनिक भागधारकांना पाठविल्याचे मानण्यात येईल. अर्जदार कंपनीने कुरियर मार्फत २८ ऑगस्ट, २०१९ रोजी तिच्या सभासदांना सूचनेसह स्पष्टीकरणात्मक विवरणपत्र आणि इतर जोडपत्र पाठविल्याचे काम पूर्ण केले आहे आणि अर्जदार कंपनी/डिपॉझिटरीजकडे ज्यांचे ईमेल पत्ते नोंदविलेले आहेत त्यांना ईमेल मार्फत ३० ऑगस्ट, २०१९ रोजी सदर दस्तावेज पाठविले आहेत.

दूरस्थ ई-मतदानाचा कालावधी शनिवार, ३१ ऑगस्ट, २०१९ रोजी स. ९.०० वा. सुरु होईल आणि रविवार, २९ सप्टेंबर, २०१९ रोजी सायं. ५.०० वा. संपेल. दूरस्थ ई-मतदानाचा कालावधी शनिवार, ३१ ऑगस्ट, २०१९ रोजी स. ९.०० वा. सुरु होईल आणि रविवार, २९ सप्टेंबर, २०१९ रोजी सायं. ५.०० वा. संपेल.

दूरस्थ ई-मतदान कालावधीच्या दरम्यान २३ ऑगस्ट, २०१९ रोजीस प्रत्यक्ष स्वरूपात किंवा डिमटेरिखलाईज्ड स्वरूपात शेअर्स धारण केलेले कंपनीचे समभाग धारक इलेक्ट्रॉनिकली त्यांचे मतदान करू शकतात. दूरस्थ ई-मतदान मॉड्युल रविवार, २९ सप्टेंबर, २०१९ रोजी सायं. ५.०० वा. नंतर मतदानासाठी बंद करण्यात येईल.

हे स्पष्ट करण्यात येते की, दूरस्थ ई-मतदानाद्वारे मतदान केल्यानंतर सभेला हजर राहण्यांना भागधारकांचा हक्क हिरावून घेतला जात नाही. तथापी कोणीही समभाग धारक ज्यांनी दूरस्थ ई-मतदानाद्वारे मतदान केलेले आहे त्यांना सभेत मतदान करता येणार नाही. दूरस्थ ई-मतदानाद्वारे समभाग धारकांनी ठरावावर एकदा केलेल्या मतदानात त्यांना किंवा तिला त्यानंतर बदल करण्याची परवानगी देण्यात येणार नाही.

सूचनेसह स्पष्टीकरणात्मक विवरणपत्र आणि इतर जोडपत्र अर्जदार कंपनीची वेबसाईट www.vipulorganics.com वर आणि सीडीएसएलएलची वेबसाईट www.evotingindia.com वर उपलब्ध आहे. सूचनेची प्रत बीएसईची वेबसाईट www.bseindia.com वर सुद्धा उपलब्ध आहे.

एनसीएलटीने दिनांक २१ ऑगस्ट, २०१९ रोजीच्या आदेशाद्वारे मोकळ्या आणि पारदर्शक बाबीमध्ये ई-मतदान प्रक्रिया घेण्यासाठी परिनिरीक्षक म्हणून सीएस मनिष बालदेवा, कार्यरत कंपनी सचिव, ठाणे यांची नियुक्ती केली आहे.

ई-मतदानाच्या संदर्भात कोणतीही चौकशी किंवा माहितीकरिता भागधारक फ्रिक्वेंटली आस्वड केशरन्स ('एफएक्युज') चा संदर्भ घेऊ शकतात आणि ई-मतदान युजर मॅन्युअल हेल्प सेक्शन अंतर्गत www.evotingindia.com येथे उपलब्ध आहे. किंवा helpdesk.evotingindia.com येथे ईमेल पाठवावा किंवा श्री. राकेश दळवी, व्यवस्थापक, सीडीएसएल, २५ वा मजला, ए व्हिंग, मॅरिथॉन फ्युचरेक्स, मफतलाल मिल्स कंपाऊंड, एन. एम. जोशी मार्ग, लोअर परेल (पूर्व), मुंबई-४०००१३ यांना संपर्क करावा किंवा helpdesk.evoting@cdslindia.com येथे ईमेल पाठवावा किंवा कामकाजाच्या वेळेस सर्व कामकाजाच्या दिवशी टोल फ्री क्र. १८००२२५३३३ वर फोन करावा.

परिनिरीक्षकांच्या अहवालासह निष्कर्ष बुधवार, ०२ ऑक्टोबर, २०१९ रोजी किंवा पूर्वी घोषित करण्यात येतील आणि अर्जदार कंपनीचे शेअर्स सूचीबद्ध असलेल्या बीएसई लिमिटेडला कळविण्याच्या व्यतिरिक्त अर्जदार कंपनीची वेबसाईट www.vipulorganics.com आणि सीडीएसएलची वेबसाईट www.evotingindia.com वर ठेवण्यात येतील

ठिकाण : मुंबई
दिनांक : ३०.०८.२०१९

सही /
विपुल पी. जैन
सभेसाठी नियुक्त अध्यक्ष

